Algoritmus terapie chronické spontanni urtikarie

nesedativni H antihistaminika (ns H_-AH)

(sympmmy pretrvavaji po 2—-4 tjrdnech)

navyseni ns H.-AH (az 4x)

symptomy pretrvavaji po 2—4 tydnech

ns H -AH + omalizumab

symptomy pretrvavaji 6 mésicl




Seznam dostupnych H1 antihistaminik 2. generace

H, antihistaminika
2. generace, nesedativni

Bézna denni
davka pro dospélé

Béina denni
davka pro déti

CETIRIZIN (Alerid 10mg thl, Analergin
10mg thl, Apo-cetirizin 10mg thl, Cetirizin
10mg tbl, Cetixin 10mg tbl, Letizen 10mg thl,
Livoreactine 10mg thl, Zodac 10mg thl et gtt)

10 mg 1= denné

2-6let: 2,5 mg 2= denné
6-12 let: 5 mg 2> denné

LEVOCETIRIZIN

(Alergimed 5mg thl, Analergin neo 5mg thl,
Cezera 5mg tbl et sir, Levocetirizin 5mg thl,
Volnostin 5mg thl, Xyzal 5mg thl et sir,

Zenaro 5mg thl et sir, Zyrtec 5mg thl et gtt)

5 mg 1> denné

2-61let: 1,25 mg 2= denné
od 6 let: 5 mg 1= denné

LORATADIN
(Claritine 10mg thl et sir,

Flonidan 10mg thl et sir, Loratadin 10mg tbl)

10 mg 1= denneé

2-12 let nad 30 kg t. hm.:
10 mg 1= denneé

2-12let do 30 kg t. hm.:
5mg 1% denneé

DESLORATADIN

(Aerius 5mg thl et sir, Azomyr thl et sir,
Dasselta 5mg tbl, Delesit 5mg thl,
Desloratadin 5mg tbl, Jovesto 5mg thl et sir,
Lotera Smg thl, Neoclarityn 5mg tbl et sir)

5mg 1= denné

1-5let: 1,25 mg 1= denné
6-11 let: 2,5 mg 1= denné

FEXOFENADIN

(Allegra 120mg tbl, Ewofex 120mg et 180mg
thl, Fexigra 120mg et 180mg tbl)

120 mg 1= denné
180 mg 1= denné

od 12 let: 120 mg 1> denné

RUPATADIN

(Tamalis 10mg tbl et sir, Veratine 10mg thl)

10 mg 1= denné

od 12 let: 10 mg 1= denné

BILASTIN (Xados 20 mg tbl et sir)

20 mg 1> denné

od 12 let: 20 mg 1= denné



